PRODUCT SPECIFICATION

Product Range: Alchemy Elixirs
Product Description: A concentrated syrup with turmeric and other spice extracts that is intended to be blended into hot milk beverages
(eg Golden Lattes) or suitable cold drinks. This concentrate is 100% caffeine free.

TURMERIC SPICED DRINK CONCENTRATE WITH CURCUMIN. Australian raw cane sugar, filtered water, natural

spice extracts (turmeric (0.48%), ginger, black pepper, cinnamon), curcumin (2.4%), natural organic vanilla extract,

List of Ingredients:

acidity regulator (citric acid).
Serving suggestion(s): Shake before use. Dispense 15 mL into steaming jug, add 220 mL of cold milk. Steam together and pour. Dust lightly
with powdered cinnamon to create a golden latte. Also suitable for other beverage concoctions. NOTE: Our product
is minimally processed, settling can occur over time, this is normal and will not affect the quality of the product.

Shake well to recombine.

GMO Status: To the best of our knowledge, all raw ingredients used do not come from GM crops.
Nutritional Information Panel (For 1L Bottle)
Servings per package: 66
Serving size: 15 mL
Average quantity per serve Average quantity per 100 mL
Energy 190 kJ 1260 kJ
Protein <0.1g 0.1g
Fat Total <0.1g 0.2g
Saturated <0.1g <0.1g
Carbohydrate Total 10.8g 72.2g
Sugars 10.1g 66.8g
Sodium <1mg 1mg

Allergen\Claims:

Specifications
Standard Plate Count:
Yeast & Mould:

Typical appearance:

Typical aroma:
Typical flavour:

Storage:

Shelf Life:
Country of Origin:
Quality Assurance:

Packaging:

Caffeine Free. Gluten Free, Dairy Free (unless prepared with dairy), Preservative Free, No Artificial Colours or

Flavours. Suitable for Vegetarians. No animal products used in manufacture.

<100CFU g’
<100CFU g

54-56
4.0-4.3

Syrup is an opaque, vibrant orange liquid that is slightly thicker than water. A thin, deep orange layer may form

°Brix Range:

pH Range:

on surface along with a grey ring on the bottom of the bottle after long term storage — through shaking of bottle
is recommended and settling does not affect quality.
Spicy and sweet aroma with notes of turmeric, ginger and cinnamon.
Spicy flavor with a pleasant earthy turmeric hint along with notes of pepper, ginger and cinnamon.
Store upright and in the original container, protect from light, at ambient temperature. Do not refrigerate. Settling
may occur over time, this will not affect quality, shake well to recombine.
1 year from manufacture. Best before date printed on neck of bottle.
Made in Australia from at least 90% Australian Ingredients.
Alchemy Cordials operates under a SQI-HACCP system that has been certified by SciQual International.
Packaged in either 300, 480 mL or 1 L clear PET bottles with tamper evident lid.
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